
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačníchstudií a žurnalistiky

POSUDEK BAKALÁŘSKÉDIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: Vpočítači vypliíujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplnění hotový posudek.prosim vytiskněte,

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu příslušné katedry!

Typ posudku ("kliknutím" zakřížkujte platnou variantu)
Posudek vedoucího práce D Posudek oponenta ~

-,Autor/ka práce
Příjmení a jméno: Pitrová Veronika

Název práce: Klauzule svědomí a odkoupení jako ochrana morálních hodnot fr. novinářů
Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Osvaldová Barbora
Pracoviště: IKSŽ

')b ' h dVZTAH SCRVÁLENÝCR TEZí A VÝSLEDNÉ PRÁCE ( kl"k
"

1 nutím za ' fl ujte vy rane o nocem
Odpovídá Odchyluje se od Odchylujese od Odchylujese od Neodpovídá
schváleným tezí, odchýlení je tezí, odchýleníje tezí, odchýlení není schváleným
tezím v práci v práci v práci zdůvodněné tezím

zdůvodněné a je zdůvodněné, ale a není vhodné
vhodné není vhodné

1.1 Cíl práce D ~ D D D
1.2 Technika práce ~ D D D D
1.3 Struktura práce ~ D D D D

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autorka tvrdí , že téma klauzule svědomí nebylo zpraco váno, ale to nemá pravdu- práci dělala Kateřina reinišová

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyp lňujte číslicí na škále 1- 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečn é a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
. ~. kl' h 1 d v ')jeste a cceptovate ne - temer nevyl OVUJICl - zce a ne ostatecne

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému t émaru 2
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost j i aplikovat 1
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu 1
2.4 Logičnost výk ladu, podloženost závěrů 1

KOMENTÁŘ (slo vní hodnocení obsahu výsledné práce , případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autorka vychází z některých titulů , které jsou již staré.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉPODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na šká le 1- 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedine čné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
• v v kl' h 1 d v ' )jes te a cceptovate ne - temer nevy OVUJlCl - zce a ne ostatecne

Hodnocení známkou
3.1 Struktura práce 2
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů 1
-, -, Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevuj í pasáže přejaté 1_1 •.)

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané neoprávněně autorem za vlastní zj i štěn í , nedoporučte práci
k obhajobě a ve "zdůvodněn í v případě nedoporučení" navrhněte , aby '
s autorem bylo zahájeno discipl inární řízení.)

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 1
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)



[II] Oprávněnosta vhodnost příloh, grafická úpra va práce

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkréní popis hlavních výtek)
Přílohy jsou vhodné a průkazné

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘHODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky,
původnost zpracování tématu apod.)
Jak už jsem řekla - téma klauzule svědomí již bylo zpracované a autorka mohla dosavadní práci obohatit o své
poznatky, ale protože práci nezná, popisuje některé věco znovu . ~

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Proč si autorka brala rávě takovou literaturu?
5.2 Proč neu latnila sou časněiš í tituly?

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA ("kliknutím" zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně.[?Sl - velmi dobře D - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D
ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

f{ 1tJ/ó
Datum: . POdPiS: ~ .

Hotový posudek vytiskněte,podepište a odevzdejte ve dvou kopiích i zašlete elektronicky na adresu
sekretariátu příslušné katedry!


